informações e documentos) e apoio sistêmico do CONTRATADO (coleta de informações e documentos para 

envio por meio de sistema ao Contratante); 

e) Avaliação de Títulos, de caráter classificatório, de responsabilidade do CONTRATADO. 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

2.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 204,00 (duzentos e quatro reais) por inscrição 

efetivada para o cargo de Procurador do Estado de 1º Categoria e nele deverão estar inclusos todas as espécies de 

tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra, instalações e quaisquer despesas 

inerentes à execução do objeto contratual. 

2.2 - O valor global do contrato é estimado em R$ 816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais), considerando a 

previsão de 4.000 (quatro mil) inscritos pagantes (inscrições efetivadas). 

2.1.1. O pagamento da taxa de inscrição será feito via Documento Único de Arrecadação (DUA), emitido 

no ato da inscrição e os valores deverão ser recolhidos em conta do Tesouro Estadual.